7.) Scotus Marian Chronographus azon 1038dikra: Stephanus Rex Ungarorum Christianus oöiit, qui cum omni gente sua ad fidem convertitur.

8.) Gemblacensis Sigebert 1010dikre: „Gens Ungarorum — hoc tempore ad fidem Christi convertitur, per Gislam imperatoris sororem, quae nupta Hungarorum Regi ad hoc sua instantia regem adduxit, ut se, et totam Ungarorum gentem baptisari expeteret, qui in Baptismo Stephanus est vocatus.“

9.) Sz. Pantaleon királyi Kronika írója 1002re mond: „Horum (Henrici imp. et Brunonis episcopi) sororem — Rex Ungarorum Stephanus in coniugium expetivit“ apud Eccard. Tomo I. col. 899. 's több más írók is.

10.) Hartvich, sz. István életének írója: „Plebs enim gentilis christianae fidei ingo colla reneuebat submittere, et cum principibus suis a' Dominio Stephani se subtrahere moliebatur. — Hunc Deo dilectus Adalbertus chrismali baptismate secundum credulitatis suae veritatem intinxit.. Nomen sibi impostum est Stephanus.“ Pag. 122. 's többször.

II. A' tizenkettödik századból:

1.) Az oklevelek: Kálmán, Ildik István; Ildik Béla, Ildik Geyza, IIIldik Béla királyaink első királyunkat mindég Istvánnak, nem Salamonnak nevezik.

2.) Saxo Annalista, kimár 1076ben élt: „Stephanus religiosus Ungarorum rex obiit, qui cum omni gente sua ad fidem Christi conversus fuerat; hunc S. Adalbertus Episcopus et martyr baptizavit.“ Ad an. 1038. apud Ecc. tomo I. col. 469. Qui postea Sephanus in baptismo dictus est“ ad an. 1002. ibid. p. 388.

3.) Frisingai Otto, a' kegyes Leopold Austriai Marchiónak fia: Ildik Henrik császárról ír: „Sorore quesua Gisila Stephano, Ungarorum regi in uxorem data.“

4.) Eugenius IIIldik pápa Egilbert Bambergi püspökhez 1146ban Ildik Henrik császárról így írt: „De regis Stephani et totius Ungariae conversione, Domino cooperante, per eum

facta—multa cognovimus.“ Actorum SS. Julii tomo III. p. 716.

5.) Sz. Istvánt, Magyarok első királyát emlegetik: A' római Martyrologium, és római Breviarium is Julius hónap 15kére 's a' Sz. Gellért életének írója is; mellyet kiadott Batthyány Ignác püspök, 's a' t.

III. A' tizenharmadik századból:

1.) Az oklevelek: Ildik András a' Sz. Istvántól adott arany szabadságot a' Magyarok kérésére megerősíti 1222ben. IVdik Bela 1263ban „Qui (Deodatus) etiam Sanctum regem Stephanum praenominatum, cum sancto Adalberto Episcopo, de fonte baptismatis sublevavit L. Codex. Dipl.

2.) Albericus Monachus: „Dicunt Hungari, quod Sanctus Adalbertus, Episcopus Pragensis, regem Stephanum ad fidem convertit, et baptisavit,“ apud Leibn. Access. hist. tom' II. p. 45.